
2 صفر  1446 - 26  آگوست  2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  6340 1 دوشنبه 5 شهریور  1403-  سیاسی 2

گروه سیاسی- رحمان زین الدین: 
دولت دوم احمدی نژاد سعی کرد که 
برخلاف مجلس هشتم، مجلسی در 
گیرد  قرار  کشور  تقنینی  امور  راس 
با دولت کریمه  بیشترین همگرایی  که 
داشته باشد. بنابراین بسیاری از وزرای 
مستعفی یا نیروهای نزدیک به خود را 
ترغیب کرد تا در انتخابات مجلس نهم 
ثبت نام کنند تا حداقل در خانه ملت 
یاران لاریجانی  بابت عدم حضور  از 
خیالی آسوده داشته باشد. بر همین 
اساس امثالی مانند مهدی کوچک زاده، 
حمید رسایی، مسعود میرکاظمی، جواد 
کریمی قدوسی، محمود نبویان، مرحوم 
زارعی،  روح الله حسینیان، علی اصغر 
علیرضا زاکانی، نصرالله پژمانفر، حسین 
طلا، امیرحسین قاضی زاده‌‌هاشمی و ... 
در انتخابات نهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی ثبت نام کردند و به خانه ملت 

نیز راه یافتند.
پس از یک سال از حضور این افراد در 
مجلس، مردم در خرداد سال 92 دوباره به 
پای صندوق‌‌های رفتند و این بار دولتی را 
انتخاب کردند که بطور کامل با دولت مستقر 
متفاوت بود و حسن روحانی را به ریاست 

جمهوری رساندند.
آغاز مذاکرات در عمان

پس از تحریم‌‌های فلج کننده
دوسال قبل از برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری زمانیکه باراک اوباما رئیس 
جمهوری آمریکا بود، اقدام به اجرای تحریم‌‌ها 
علیه ایران گرفت و اولین دوره تحریم‌‌های 
فلج کننده برعلیه مردم ایران اجرا شد. 
احمدی نژاد که تا قبل از آن قطعنامه‌‌های 
شورای امنیت بخصوص فصل هفتم منشور 
ملل متحد را کاغذ پاره می‌دانست، ناگهان 
با موج همراهی و همگرایی کشورهای جهان 
حتی دوستان ایران از جمله چین و روسیه 
و حتی کشورهای کوچکی مانند جیبوتی و 
اریتره با تحریم‌‌های سازمان ملل مواجه شد.

در این بین چندین بار از رهبر انقلاب 
درخواست کرد که مذاکراتی که رهبری 
آنرا سعید جلیلی به عنوان دبیر شورای 
عالی امنیت ملی برعهده داشت، به شخص 
وی واگذار کند تا به شکلی به بیانیه خوانی 
جلیلی در مذاکرات پایان داده و تحریم‌‌های 

ایران را دوباره بردارد.
اما رهبری با سپردن آن به احمدی نژاد 
مخالفت کرد ولی بطور محرمانه به وزیر 
خارجه جدیدالوردش )صالحی( سپرد تا در 

عمان مذاکرات محرمانه را کلید بزند.
پیش از اینکه روحانی که بر مسند ریاست 
جمهوری بنشیند بدون اینکه از موضوع 
مذاکرات محرمانه اطلاع داشته باشد، شعار 
رفع تحریم‌‌ها را داد و مردم هم به این شعار 

رای دادند.
پس از یرگزاری انتخابات مذاکرات وارد 
فاز جدیدی شد و مسئولیت آن در وزارتخانه 
باقی ماند. محمدجواد ظریف که در دولت 
جدید وزیرامورخارجه شد پرونده را به 
سرعت در دست گرفت و برای به سرانجام 
رساندن آن چندین دوره مذاکرات فشرده 

برگزار کرد.
در حین برگزاری این مذاکرات نمایندگانی 

که با حمایت احمدی نژاد بر کرسی‌‌های سبز 
بهارستان نشسته بودند، اقدام به مخالفت با 
مذاکرات کردند و آنرا از نظر خود مخالف 
اصول انقلاب دانستند که باید برای رسیدن 

به آن »پایداری« کرد.
برای همین اولین متینگ سیاسی خود 
را در سفارت سابق آمریکا برای برگزاری 

مذاکرات هسته ای با 1+5 اعلام کردند.
همین نشست که باعنوان »دلواپسیم« 
برگزار شد، هسته اصلی حزبی که این روزها 
نامش را زیاد در رسانه‌‌ها می‌شنویم، گذاشته 

شد؛ یعنی جبهه پایداری.
بعدها این حزب رهبر معنوی خود 
را مصباح یزدی قرار داد و از دو آیت الله 
دیگر نیز دعوت کرد تا شورای فقاهت این 
حزب را تشکیل دهند. همین حزب بعد از 
امضای برجام میان ایران و 1+5 بزرگترین 
مخالف آن شد و حتی در مجلس دهم توسط 
مجتبی ذوالنوری آنرا در صحن مجلس به 
آتش کشید. علی لاریجانی که ریاست این 
سه دوره مجالس هشتم، نهم و دهم را 
برعهده داشت، درباره این افراد به صراحت 
چندین بار در صحن مجلس از عهدشکنی و 
غیرقابل اعتماد بودن آنها گلایه کرد و پس 
از ریاست از مجلس نیز این گروه را تعداد 
محدودی دانست که در عین حال صدای 

بلندی دارند.
این افراد در نهایت در دوره ریاست 
جمهوری سیزدهم بسیاری از پست‌‌های 
دولتی و کلیدی را تصاحب کردند و تقریبا 
امیدوار بودند که با نقشه‌‌هایی در سر دارند، 
در آینده رئیس جمهوری مستقر را می‌توانند 
به عنوان رئیس مجلس خبرگان و سپس 
در مسندی بالاتر پس از تغییرات در کشور 
بگمارند. اما ناگهان ابراهیم رئیسی که برای 
افتتاح پروژه ای به مرز ایران و آذربایجان 
سفر کرده بود، در پروازی ناموفق به شهادت 
رسید و تمامی دنیا در برابر چشمان این گروه 

تیره و تار شد.
اولین و دومین شکست پایداری

البته این گروه چون در پست‌‌های 
حساس دولتی حضور داشت، در اسفندماه 
سال گذشته که مسئولیت برگزاری انتخابات 

دوازدهمین دوره مجلس را برعهده داشت، 
سعی کرد که بازهم مجلس مانند مجلس 
نهم بیآفریند اما حتی با عدم حضور مردم 
در پای صندوق‌‌های رای بیش از 90 نماینده 
اصلاح طلبی و اعتدالی به مجلس وارد شدند 

و اولین شکست این گروه رقم خورد.
بالگرد  دومین شکست آن‌‌ها سقوط 
رئیس جمهوری شهید بود که ناگهان همه 
آرزوهای خود را در برابر چشمانشان دود 
شده و می‌دیدند که به هوا می‌رود. پس 
از تشکیل مجلس شورای اسلامی علیرضا 
زاکانی که در ابتدای دولت سهم خود را 
برای پوششی بودن در انتخابات سیزدهمین 
دوره ریاست جمهوری دریافت کرده بود، به 
شهرداری تهران رفت و از نمایندگی استعففا 
داد. اما وی در ابتدای تشکیل مجلس یازدهم 
به همراه علی اکبر کریمی و روح‌الله نجابت 
موضوع عدم تصویب اعتبارنامه غلامرضا 
تاجگردون را مطرح کردند و در نهایت 
از تصویب آن در مجلس با اینکه شورای 

نگهبان مخالفتی نداشت، جلوگیری کردند.
سومین و چهارمین شکست پایداری

اما این بار در مجلس دوازدهم زاکانی 
نبود و مالک شریعتی و امیرحسین ثابتی 
این مهم را برعهده گرفتند که این بار به 
دلیل حضور 90 نفر از نمایندگان متمایل به 
اعتدال و اصلاحات نقشه آنها بر آب شد و 
بازهم شکست خوردند. این سومین شکست 

آنها از اسفندماه گذشته تاکنون بوده است.
اما چهارمین شکست آنها پیروزی مسعود 
پزشکیان در انتخابات بر سعید جلیلی نامزد 
رادیکال جناح راست بود. مسعود پزشکیان 
که در انتخابات تنها نامزد اصلاح طلبان 
بود، در مناظرات درخشید و حتی زاکانی 
که این بارهم نقش پوششی را برای سعید 
جلیلی بازی می‌کرد، به صراحت گفت که تا 
انتهای انتخابات می‌ماند و اجازه نمی‌دهد که 
پزشکیان رئیس جمهور شود، اما نه فقط تا 
انتها در بازی نمایند بلکه پزشکیان نیز رئیس 
جمهور شد. این شکست دیگری برای جبهه 

پایداری یا همان دلواپسان قدیمی بود.
پنجمین شکست پایداری

پنجمین شکست طی چند روز گذشته 

رخ داد. یعنی زمانیکه همگان منتظر عدم 
رای تندروها به محمدرضا ظفرقندی، 
سیدرضا صالحی امیری، احمد میدری و 
عبدالناصر همتی به عنوان 4 وزیر پیشنهادی 
اصلاح طلب دولت پزشکیان از سوی آنها 
بودند، به ناگهان در دقایق واپسین، پزشکیان 
در صحن مجلس حضور یافت و در نطقی 
آتشین تمامی نقشه‌‌های آنها را برآب کرد و 

رای تمامی وزرای خود را از مجلس گرفت.
درحالیکه طی چند روز گذشته و در 
خلال بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی 
امیرحسین ثابتی، ابراهیم رضایی، مالک 
شریعتی و حمید رسایی بصورت آشکار و به 
عنوان سربازان خط مقدم و محمود نبویان، 
مرتضی آقا تهرانی و نصرالله پژمانفر با لابی‌‌ها 
و رایزنی‌‌های سنگین به دنبال عدم رای 
آوری این چهار نفر بودند که با سعی و تلاش 
محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهوری، 
شهرام دبیری معاون پارلمانی و شخص 
محمدباقرقالیباف به عنوان رئیس مجلس، 
تمامی وزرا رای اعتماد گرفتند و پنجمین 

شکست سنگین جبهه پایداری رقم خورد.
یه نظر می‌رسد با مشت‌‌های سنگینی 
که بخصوص در دقایق پایانی رای اعتماد 
از سوی رئیس جمهوری بر صورت جبهه 
پایداری و سخنانش درباره هماهنگی تمامی 
وزرا با رهبر انقلاب گفته شد، این گروه کم 
تعداد اما پرصدا تا مدتها نتواند سر بلند کرده 
و دوباره پرو بال بگیرد. بخصوص اینکه با 
تعویض دولت، بسیاری از نیروهای این 
جریان از دستگاه‌‌های اجرایی پیش از این 
خارج شده یا به زودی خارج خواهند شد، که 
این نیز باعث می‌شود تا این جریان دوباره به 
سوراخی خزیده و دوران فترت خود را آغاز 
کند. در عین حال جریان پیروز در انتخابات 
و حتی اصولگرایان سنتی که پایداری را به 
عنوان پاجوش قلمداد می‌کردند، باید مواظب 
باشند که دوباره این جریان فرصت عرض 
اندام پیدا نکند، چون اینبار زخمی از قالیباف 
و یارانش و اصلاح طلبان و اعتدالیون به 
دنبال مصادره تمامی ارکان قدرت با سرعت 
و شدت بیشتر به سمت خالص سازی حرکت 

خواهد کرد.

گروه سیاسی: رئیس جمهوری 
اسامی ایران طی روزهای گذشته به 
به همراه  آغاز هفته دولت  مناسبت 
کابینه در مرقد مطهر بیانگذار کبیر 
انقلاب اسامی)ره( حضور یافته و با 

آرمان‌های ایشان تجدید بیعت کردند.
برای حل مشکلات داخلی راهی جز 

وحدت و انسجام داخلی نداریم
دکتر مسعود پزشکیان صبح روز شنبه 
در آیین تجدید میثاق اعضای هیات 
بنیانگذار  آرمان‌های  با  دولت چهاردهم 
کبیر جمهوری اسامی ایران، در حرم امام 
خمینی )ره( با تاکید بر اینکه بر پیمانی که 
با مردم بسته‌ایم، پایبندیم، تصریح کرد: امروز 
بخش قابل توجهی از مشکلاتی که در جامعه 
وجود دارد و بر وضعیت اعتماد عمومی تاثیر 
گذاشته، ناشی از نگرانی در جامعه نسبت 
به رفتارهایی است که ناقض وعده‌ها و 

پیمان‌هاست.
رئیس جمهوری با بیان اینکه باید مراقب 
باشیم راه را گم نکنیم، افزود: ما پیروان راه 
امام حسین )ع( هستیم که راه پایبندی به 
حق است. امام حسین می‌فرماید که من 
برای مطالبه حقی قیام کردم که به آن عمل 
نمی‌شود و به تبعیت از سیره رسول اکرم 
)ص( در این مسیر امر به معروف و نهی از 
منکر می‌کنم؛ راه سرور و سالار شهیدان راه 
مطالبه حق و عدالت در جامعه اسلامی است.
دکتر پزشکیان با اشاره به سخنان شهید 
بهشتی مبنی بر اینکه اگر در جامعه‌ای بر 
اساس حق، عدالت و انصاف عمل شود آن 
جامعه اسامی است و اگر نه هر اسمی 

می‌توان روی آن گذاشت الا جامعه اسلامی، 
اظهار داشت: یقین می‌دانیم که از ما درباره 
عمل به وعده‌ها و پیمان‌هایمان سوال خواهد 
شد. خداوند از تک‌تک ما پیمان گرفته که 
جز حق نگوییم و به طرف باطل نرویم. باید 

پیرو حق باشیم و به طرف باطل نرویم.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه نگاه 
امام راحل معطوف به توجه به محرومین، 
وحدت و انسجام همه جامعه اسلامی بود، 
گفت: باید به دنبال حق و حقوق هم مردم 
جامعه باشیم و در عمل و اعتقاد نشان دهیم 
به آنچه می‌گوییم باور داریم و تا آخر بر سر 
پیمانی که بر اساس حق، عدالت و انصاف با 

مردم بسته‌ایم، ایستاده‌ایم.
دکتر پزشکیان با تاکید بر ضرورت 
انسجام و وحدت در میان امت اسامی 
خاطرنشان کرد: اگر مسلمان‌ها یکپارچه با 
هم به ریسمان الهی چنگ می‌زدند و وحدت 
داشتند، آیا رژیم صهیونیستی جرأت می‌کرد 
به این شکل علیه مردم مظلوم و بی‌دفاع غزه 
جنایت کند و آیا آمریکا و کشورهای غربی 
جرات می‌کردند اینگونه بی‌محابا از این رژیم 

جنایتکار حمایت کنند.
رئیس جمهوری همچنین با بیان اینکه 
برای حل مشکلات داخلی نیز هیچ راهی جز 
وحدت و انسجام داخلی نداریم، گفت: لازم 
می‌دانم از نمایندگان محترم، هیات رئیسه 
و رئیس محترم مجلس برای رای حداکثری 
به کابینه دولت چهاردهم قدردانی کنم. این 
رای بالا پیام بزرگی را به جامعه منتقل کرد 
که جای تشکر دارد و به عنوان یک اتفاق 
بزرگ قدمی در آغاز مسیر وفاق و همدلی 

بود.
دکتر پزشکیان با اشاره به اینکه وحدت 
و انسجام عمومی بود که در روزهای آغازین 
پیروزی انقلاب اسلامی این انقلاب و نظام را 
در برابر توطئه‌ها حفظ کرد، افزود: با وجود 
وضعیت نامناسب داخلی، اما به خاطر وحدت 
و انسجام ملی دشمنان نتوانستند آسیبی 
به انقلاب زده و حتی با جنگ یک وجب 
از خاک ایران را جدا کنند. امروز هم اگر 
با همان باور و اعتقاد بایستیم می‌توانیم بر 

مشکلات فراوان پیش‌رو غلبه کنیم.
رئیس جمهوری با بیان اینکه ما می‌توانیم 
و باید مشکلات کشور را حل کنیم، اظهار 
داشت: وظیفه داریم برای اینکه خون شهدا و 
راه امام راحل فراموش نشود، کاری کنیم که 
باورها، اعتقادات و عدالت، انصاف و حق جای 
خود را در جامعه پیدا کنند. باید پیرو راه امام 
حسین )ع( باشیم، راهی که باور دارد نباید 
اجازه دهیم حقوق هیچ کس از هیچ قومیت 
و جمعیتی و منطقه‌ای پایمال شود؛ در حالی 

که امروز واقعا آنگونه نیست که باید باشد.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه امروز در 
اینجا حضور یافتیم تا یاد شهیدان را گرامی 
بداریم، تصریح کرد: در سال‌های سپری 
شده پس از انقلاب اسلامی دشمنان عمدتا 
نخبگان، افراد دانا و توانمند کشور را هدف 
ترور قرار داد و به شهادت رساند؛ کسانی که 
می‌توانستند کانون انسجام و وحدت جامعه 
باشند، در حالی که دشمن تلاش می‌کند که 

تفرقه در جامعه حاکم شود.
رئیس جمهوری وحدت و انسجام را 
همدلی و هم‌افزایی همه با هم در مسیر 
حق و عدالت و تحت هدایت‌های رهبر 
معظم انقلاب اسلامی دانست و خاطرنشان 
کرد: همه باید بر اجرای حداکثری سند 
چشم‌انداز، قانون برنامه و سیاست‌های کلان 
وحدت کنیم. این اسناد مصداقی از پیمان 
جمعی ما هستند که بر روی کاغذ آمده و 
امضای رهبری نیز پای آن است. باید نگاه 
همه ما معطوف به اهداف این اسناد مبنی 
بر قرار گرفتن در جایگاه برتر و اول منطقه 
باشد. دکتر پزشکیان با بیان اینکه البته 
تحقق این اهداف راحت و آسان نیست، 
گفت: باید اهداف بلند اسناد بالادستی کشور 
را مدنظر قرار دهیم و جامعه و کشور را به 

سمتی هدایت کنیم که لایق و شایسته آن 
است. امروز در اینجا با امام راحل پیمان 
می‌بندیم که این راه را با تمام وجود ادامه 
خواهیم داد و تلاش خواهیم کرد تا جایی که 
از دستمان بربیاید شرمنده خون شهدا و امام 

شهدا و مردم عزیز کشورمان نشویم.
حجت‌الاسلام والمسلمین سید حسن 
خمینی تولیت حرم مطهر امام راحل نیز در 
این مراسم و پیش از سخنان رئیس جمهور با 
اشاره به شعار دولت چهاردهم درباره عمل به 
عهد و وعده‌های خود و نیز برشمردن برخی 
احادیث در ضرورت عمل به وعده، تصریح 
کرد: امروز ثابت شده که عمل به عهد در 

ایجاد اعتماد بسیار مهم است.
تولیت حرم مطهر امام خمینی )ره(‌ با بیان 
اینکه عهد و پیمان باید چنان صریح و روشن 
باشد که امکان تفسیر و مصلحت‌سنجی در 
آن وجود نداشته باشد، اظهار داشت: امروز به 
واسطه مواضع و وعده‌های دکتر پزشکیان در 
جامعه امیدی زنده شده که بر وعده‌ها و عهد 
ایشان با مردم استوار است و لذا ضرورت دارد 
به این عهد و پیمان‌ها بدون هیچ توجیهی 

عمل شود.
رای بالا به کابینه پشتوانه بسیار 

خوبی برای دولت شد
رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه رای بالا به 
کابینه دولت چهاردهم پشتوانه بسیار خوبی 
برای دولت شد، گفت: اتفاق روز چهارشنبه 
مجلس، آثار داخلی و بیرونی مثبتی برای 
کشور دارد و اکنون باید دست در دست 
هم دهیم و مشکلات مردم را در حوزه‌های 

مختلف رفع کنیم.
والمسلمین غلامحسین  حجت‌الاسلام 
محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضاییه ظهر روز 
پنجشنبه با رئیس جمهور دیدار و گفتگو 
کرد. حجت‌الاسام والمسلمین اژه‌ای در 
ابتدای این دیدار روز پزشک را به دکتر 
پزشکیان تبریک گفت و برای دولت 

چهاردهم آرزوی موفقیت کرد.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به رای 
اعتماد مجلس به تمام وزرای کابینه دولت 
چهاردهم، افزود: اتفاق روز چهارشنبه مجلس 
در رای مثبت به وزرای پیشنهادی دولت، در 
بخش‌هایی بی‌نظیر و در بخش‌هایی کم‌نظیر 

بود و نعمت بزرگی برای کشور است.

»مردم سالاری« بررسی می‌کند

جبهه پایداری، زخمی از شکست‌‌های پیاپی

از تجدید بیعت با رهبر کبیر انقلاب تا دیدار با اژه‌ای در روز پزشک

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری دانشجویان 
به‌مناسبت اربعین حسینی علیه‌السلام:

کارزار جبهه حسینی با جبهه یزیدی تمام‌ نشدنی است
همزمان با اربعین حسینی روز یکشنبه مراسم عزاداری هیات‌های دانشجویی 

در حسینیه امام خمینی)ره( و در حضور رهبر انقلاب اسلامی برگزار شد.
در این مراسم ضمن قرائت زیارت اربعین، حجت الاسام و المسلمین 
اصلانی به ایراد سخن پرداخت و مداحان اهل‌بیت)ع( در رثای سالار شهیدان، 
نوحه‌سرایی کردند. در پایان این مراسم نماز ظهر و عصر به امامت حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای اقامه شد. رهبر انقلاب اسلامی در بین دو نماز در سخنانی با 
اشاره به زیارت عاشورا، کارزار میان جبهه حسینی و جبهه یزیدی را مستمَر 
و تمام نشدنی و در عین حال نحوه این کارزار را به تناسب شرایط و اقتضائات 
متفاوت خواندند و تاکید کردند: انقلاب اسلامی ایران، فرصت و میدان وسیعی 
را در مقابل جوانان گشوده است و باید از این فرصت، با برنامه‌ریزی و شناخت 
صحیح وظیفه، اقدام لازم و به‌موقع را در جهت اهداف عالیه انقلاب انجام داد تا 

زمینه پیشرفت و فلاح و رستگاری فراهم شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای هدف از قیام امام حسین)ع( را مقابله با ظلم و 
جور خواندند و افزودند: شیوه‌های مقابله جبهه حسینی با ظلم و جور به تناسب 
شرایط متفاوت است، این مقابله در دوران شمشیر و نیزه به یک گونه است و در 
دوران اتم و هوش مصنوعی به گونه‌ای دیگر، در دوران تبلیغات با شعر و قصیده 
و حدیث شیوه خاص خود را داشت و در دوران اینترنت و کوانتوم نیز شیوه‌های 
دیگری را باید به کار گرفت. ایشان با اشاره به اینکه این وظیفه در دوران 
دانشجویی به یک گونه است و در دوران مسئولیت به گونه دیگر، خاطرنشان 
کردند: مقابله جبهه حسینی با جبهه یزیدیان همیشه به معنای تفنگ به دست 
گرفتن نیست بلکه باید درست اندیشید، درست سخن گفت، درست شناسایی 

کرد و وظیفه را شناخت و دقیق به هدف زد.
رهبر انقلاب اسلامی با تاکید بر اینکه اگر در این مسیر حرکت کردیم، زندگی 
معنا و هدف پیدا می‌کند، گفتند: جوانان باید دوران کنونی را  که به برکت 
انقلاب اسلامی، میدان وسیعی در مقابل آنها گشوده شده است، قدر بدانند و با 
برنامه‌ریزی و مطالعه و فکر صحیح که لازمه آن آشنایی با قران و تأمل در آن 
است، اقدام به ‌موقع انجام دهند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: 
این اقدام به ‌موقع، گاهی در محیط دانشگاه معنا پیدا می‌کند، زمانی در فضای 
اجتماعی و یا سیاسی لازم است و گاهی هم این اقدام، در راه کربلا و فلسطین و 
اهداف عالیه ضرورت پیدا می‌کند. ایشان در پایان تاکید کردند: استفاده جوانان 
از این فرصت تاریخی، به معنای فلاح و رستگاری است و اگر از این فرصت 

استفاده و به وظیفه عمل نشود، نتیجه آن خسران خواهد بود.

انتصاب شینا انصاری به سمت رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست

رئیس جمهور با صدور حکمی خانم دکتر شینا انصاری را با توجه به مراتب 
شایستگی، تجارب ارزنده مدیریتی و سوابق اجرایی به سمت معاون رئیس 

جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست منصوب کرد.
دکتر مسعود پزشکیان در حکم انتصاب خانم دکتر شینا انصاری به سمت 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تصریح کرده که 
امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند 
چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری »مدظله العالی«، 
با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم و تعامل با هیئت محترم 

وزیران در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات کشور مجدانه بکوشید.
متن حکم رئیس جمهور به شرح زیر است؛ به استناد اصل 124 قانون 
اساسی و با توجه به مراتب شایستگی، تجارب ارزنده مدیریتی و سوابق اجرایی، 
به موجب این حکم سرکارعالی را به سمت »معاون رئیس جمهور و رئیس 

سازمان حفاظت محیط زیست« منصوب می‌نمایم.
امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف 
سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری »مدظله 
العالی«، با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم و تعامل با هیئت 
محترم وزیران در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات کشور مجدانه بکوشید. 
توفیق سرکارعالی را در انجام شایسته وظایف محوله از درگاه خداوند سبحان 

خواستارم.

انتصاب حجت‌الاسلام مجید انصاری 
به سمت معاون حقوقی رئیس جمهوری

رئیس جمهور با صدور حکمی حجت‌الاسام والمسلمین مجید انصاری را 
با توجه به مراتب شایستگی، تجارب ارزنده مدیریتی و سوابق اجرایی به سمت 

معاون حقوقی رئیس جمهور منصوب کرد.
دکتر مسعود پزشکیان در حکم انتصاب حجت‌الاسلام والمسلمین مجید 
انصاری به سمت معاون حقوقی رئیس جمهور تصریح کرده که امید است با 
اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم‌انداز 
و سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری »مدظله العالی«، با رعایت 
منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم و تعامل با هیئت محترم وزیران 
در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات کشور مجدانه بکوشید. متن حکم 
رئیس جمهور به شرح زیر است؛ به استناد اصل 124 قانون اساسی و با توجه 
به مراتب شایستگی، تجارب ارزنده مدیریتی و سوابق اجرایی، به موجب این 
حکم جنابعالی را به سمت »معاون حقوقی رئیس جمهور« منصوب می‌نمایم.
امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند 
چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری »مدظله العالی«، 
با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم و تعامل با هیئت محترم 
وزیران در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات کشور مجدانه بکوشید.توفیق آن 

جناب را در انجام شایسته وظایف محوله از درگاه خداوند سبحان خواستارم.

دولت چهاردهم پروژه‌ای را بدون پیش‌بینی منابع
و رعایت اولویت‌بندی آغاز نمی‌کند

دکتر مسعود پزشکیان در جریان بازدید سر زده از سازمان برنامه و بودجه و 
در جمع رئیس و مدیران ارشد این سازمان که به برپایی یک جلسه چهارساعته 
انجامید، طراحی الگوی بودجه ریزی عملیاتی متناسب با مقتضیات کشور و 
همچنین نظارت بر عملکرد بودجه دستگاه‌های اجرایی را از جمله وظایف مهم 
این سازمان بر شمرد و افزود: تجربه دوره‌های گذشته ثابت کرده است که عدم 
نظارت دقیق بر عملکرد بودجه دستگاه‌های اجرایی به هدر رفت منابع خواهد 
انجامید و هیچ‌یک از اهداف برنامه‌های توسعه را محقق نخواهد کرد، ضروری 
است سازمان برنامه و بودجه ضمن تدوین برنامه راهبردی و مشخص نمودن 
نقش و وظایف مدیران در این زمینه، به‌صورت برخط و لحظه‌ای بر عملکرد 
برنامه و بودجه دستگاه‌های اجرایی نظارت داشته‌باشد تا اعتبارات تخصصی 

به‌طور کامل به اهداف معین شده اصابت کند.
رئیس‌جمهوری با بیان اینکه پراکندگی در مدیریت و اجرای سلیقه‌ای 
طرح‌های توسعه در دوره‌های گذشته موجب شده که امروز شهرها و استان‌های 
کشور با بی نظمی و شلختگی روبه‌رو شوند، بر لزوم بهره گیری از ظرفیت 
اساتید و نخبگان و همچنین توجه به آمایش سرزمینی در ترسیم نقشه راه 
علمی توسعه کشور متناسب با ظرفیت‌های موجود در استان‌ها تأکید کرد 
و گفت: سازمان برنامه و بودجه موظف است مزیت استان‌های مختلف کشور 
به‌همراه راهکار استفاده بهینه از این مزیت‌ها در جهت خلق ثروت برای کشور 

را در قالب برنامه‌ای برای تصمیم گیری و تصمیم سازی به دولت ارائه کند.
دکتر پزشکیان در ادامه تخصیص و هزینه کرد بیش از 50 درصد تسهیلات 
و منابع بانکی کشور در پایتخت را از جلوه‌های بی عدالتی در توزیع منابع و 
موجب توسعه بی‌محابا و بی منطق تهران، بدون در نظر گرفتن پیوست‌های 
زیست محیطی و ملزومات زیر ساختی عنوان کرد و افزود: از دیگر وظایف 
سازمان برنامه و بودجه جلوگیری و اصلاح شیوه ناعادلانه توزیع منابع با 
تمرکز زدایی از بودجه ریزی و اولویت بخشی به توسعه دیگر مناطق مهم و 
راهبردی کشور از جمله سواحل مکران است. رئیس‌جمهوری در ادامه حجم 
انبوه پروژه‌ای نیمه تمام در کشور را نشانه عدم رعایت اولویت‌بندی طرح‌های 
عمرانی و زیر بنایی و موجب هدر رفت و استهلاک منابع کشور عنوان کرد و 
با تأکید بر اهتمام دولت چهاردهم نسبت به اتمام این پروژه‌ها گفت: در دولت 
چهاردهم قطعاً اجازه داده نخواهد شد که بدون پیش بینی منابع مالی لازم و 
همچنین رعایت اولویت‌بندی و در نظر گرفتن نیازهای ضروری و اساسی مردم، 

پروژه‌ای در کشور آغاز شود.

رهبری

دولت

عارف: 
برای حل مشکلات 

چشم به توانایی داخلی دوختیم
معاون اول رئیس جمهوری در آیین تجدید میثاق با 
آرمان‌های بنیان گذار کبیر انقاب تاکید کرد: رویکرد 
دولت چهاردهم همکاری،‌ هماهنگی و ارتباط کاری در 
یک فضای صمیمانه و برادرانه با همه بخش‌ها برای 
خدمت به مردم عزیز ایران است و هدف اصلی تک تک 
اعضای کابینه اجرای قانون اساسی و قانون برنامه هفتم 

توسعه ‌است.
دکتر محمدرضا عارف در مراسم تجدید میثاق رئیس 
جمهور و اعضای دولت با آرمان‌های امام راحل که مقارن 
با آغاز هفته دولت نیز بود، گفت: ما از امام خمینی )ره( 
آموختیم که مردم پشتوانه اصلی نظام هستند و خدمت 
به آنها واجب و فرض بر تمامی مسئولان دولتی است، لذا 
با امام،‌شهدا و مردم عهد می‌بندیم در این مسیر کوشا 

باشیم و از هیچ خدمتی دریغ نورزیم.
معاون اول رئیس جمهوری افزود: امام راحل به ما 
درس وحدت کلمه داد و امروز نیز یقینا با وحدت کلمه 
و هم افزایی مشکلات شناسایی و حل خواهد شد و مردم 

انشالله نشانه‌های بهبود وضعیت را خواهند دید.
دکتر عارف با اشاره به اینکه قطب نمای دولت وفاق 
ملی اسناد بالادستی است تاکید کرد: شاخص‌های تبیین 
شده  اقتصادی،‌ سیاسی،‌ فرهنگی و اجتماعی در اسناد 
بالادستی منشور متحدالشکلی بین سران قوا و بخش‌های 
اجرایی ایجاد کرده است که با انجام و به ثمر رساندن آنها،‌ 
ضمن پیشرفت چشمگیر کشور در عرصه‌های مختلف 

شاهد رضایتمندی مردم نیز خواهیم بود.
دکتر عارف همچنین خاطر نشان کرد: مشکلات حل 
شدنی است و برای حل مشکلات چشم به دانش و توانایی 
داخلی دوختیم و البته از دانش بین المللی نیز استفاده 

خواهیم کرد.

لزوم پیگیری درمان مصدومان 
و علت‌یابی حادثه واژگونی 
اتوبوس زائران پاکستانی

معاون اول رئیس جمهوری در تماس تلفنی با استاندار 
یزد آخرین وضعیت مجروحان حادثه واژگونی اتوبوس 

زائران پاکستانی را پیگیری کرد.
دکتر عارف در گفت وگو با استاندار یزد، ضمن 
پیگیری فرآیند درمان مجروحان این حادثه، علل این 
اتفاق را جویا شد و بر خدمت رسانی هرچه بیشتر به 

آسیب دیدگان حادثه واژگونی اتوبوس تاکید کرد.
معاون اول رئیس‌جمهوری همچنین ضمن تسلیت به 
بازماندگان این حادثه تلخ با خانواده جانباختگان اظهار 

همدردی کرد.
در این تماس تلفنی دکتر مهران فاطمی استاندار یزد، 
ضمن تشریح علت، زمان و مکان وقوع حادثه از بسیج 
امکانات و ظرفیت‌های درمانی استان برای مداوا و اسکان 

موقت مجروحان خبرداد.
وی همچنین از هماهنگی‌های صورت گرفته از سوی 
وزارت کشور و وزارت امور خارجه برای انتقال جانباختگان 

و همچنین مصدومان پس از مداوا خبر داد.
گفتنی است، در جریان واژگونی مرگبار اتوبوس 
حامل زائران پاکستانی در جاده دهشیر یزد ۲۸ نفر از 
سرنشینان اتوبوس جانشان را از دست داده و ۲۳ نفر 

دیگر نیز مجروح شدند.

مهدی سنایی
معاون سیاسی دفتر رئیس جمهوری شد

محسن حاجی میرزایی در حکم انتصاب مهدی سنایی 
تصریح کرده است: انتظار دارد با هم‌افزایی و بهره‌گیری 
از مجموعه نیرو و امکانات دفتر رئیس جمهور و همکاری 
نزدیک با سایر دستگاه‌ها از جمله وزارتخانه‌های امور 
خارجه، اطلاعات و کشور نسبت به بررسی موضوعات 
سیاسی اجتماعی و امنیتی تنظیم برنامه‌های مربوط، 
ارائه گزارش، پیشنهادها و راهکارهای مناسب و پیگیری 

آنها و اجرای امور محوله اقدام نمایید.
متن حکم رئیس دفتر رئیس جمهور به شرح زیر 
است: با عنایت به تعهد و تجربیات ارزشمند جناب‌عالی، 
به موجب این حکم به سمت معاون امور سیاسی دفتر 

رئیس‌جمهور منصوب می‌شوید.
انتظار دارد با هم‌افزایی و بهره‌گیری از مجموعه نیرو 
و امکانات دفتر رئیس جمهور و همکاری نزدیک با سایر 
دستگاه‌ها از جمله وزارتخانه‌های امور خارجه، اطلاعات 
و کشور نسبت به بررسی موضوعات سیاسی، اجتماعی 
و امنیتی، تنظیم برنامه‌های مربوط، ارائه گزارش، 
پیشنهادها و راهکارهای مناسب و پیگیری آنها و اجرای 

امور محوله اقدام نمایید.
اهتمام به اهداف و آرمان‌های اصیل انقلاب اسامی، 
حرکت در مسیر تحقق چشم‌انداز، سیاست‌های کلی 
ابلاغی رهبر معظم انقاب )مدظله‌العالی(، قانون برنامه 
توسعه و نیز وفاداری به منشور اخلاقی دولت چهاردهم 
به منظور خدمت هرچه بیشتر به مردم عزیز ایران مورد 

نظر است.

خبر مهم درباره حقوق بازنشستگان 
از زبان معاون پزشکیان

معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: پرداخت پول 
گندم‌کاران و حقوق بازنشستگان در اولویت کار دولت 

قرار دارد.
شهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس جمهور با اشاره 
به آغاز کار فعالیت دولت چهاردهم تصریح کرد: از 
نمایندگان مجلس قدردانی و تشکر می‌کنم که به پیام 
وفاق ملی رئیس جمهور جواب مثبت دادند و به کل 
کابینه رأی مثبت دادند، امیدواریم دولت و مجلس با 
وفاق ملی و همکاری یکدیگر و همچنین با برنامه‌ریزی 
صحیح کارهای مثبتی برای پیشرفت کشور انجام دهند.

به گزارش تسنیم، وی افزود: تلاش می‌کنیم مشکلات 
مردم را کاهش دهیم تا آنها از نزدیک نتیجه این تلاش‌ها 
را ببینند تا متوجه شوند کارهای خوبی برای آنها انجام 

شده است. 
ما بر اساس اسناد بالادستی امور کشور را به پیش 
می‌بریم البته برخی مسائل دارای اولویت هستند که 
تلاش داریم هرچه زودتر آنها را انجام دهیم از جمله 
پرداخت پول گندمکاران یا حقوق بازنشستگان که در 

اولویت کار دولت قرار دارند.
دبیری همچنین گفت: امیدواریم با فضای وفاق ملی 
که در کشور ایجاد شده، بتوانیم برای حل مشکلات 
اقتصادی مردم که در اولویت کاری دولت قرار دارند، 

اقدامات مناسبی انجام دهیم.
وی در پایان از زائران اربعین حسینی خواست 
 که برای موفقیت دولت و دولتمردان در انجام دادن  

وظایف خود دعا کنند.

رویداد


